W każdym razie jednak śmiało twierdzić mogę, że w wodzie z boro-cytrynianem magnezyi zyskałszy ważny środek specjalny, którego pole zastosowania z czasem bardzo rozszerzyć się może.

---

## KORRESPONDENCYA.

Z Płocka, w grudniu 1875 r.

### Protokoły posiedzeń Towarzystwa Lekarskiego Płockiego.

#### Protokół z dnia 14 (26) Czerwca 1875 roku.

Po przeczytaniu i podpisaniu protokołu zeszłego posiedzenia, przewodniczący Towarzystwu Dr Ostrowski oznajmił, iż nowo wybranym na zasadzie § 5 Ustawy Członkom miał zaszczyt osobiście wręczyć dyplomy, a mianowicie: na Członków honorowych Tajnemu Radcy Dyrektorowi Departamentu Lekarskiego i Prezesowi Rady Lekarskiej Eugeniuszowi Pelikanowi, Tajnemu Radcy i Professorowi St.

Wedle sprawozdawcy tak zwane gorączki połogowe nie mają w sobie żadnych pierwiastków symptomatycznych i polegają jedynie na wchłonięciu produktów zapalnych i posokowatych z rany macicznej ciąży i porodem spowodowanej.

### Protokół posiedzenia z dnia 3 (15) Sierpnia 1875 roku.

Przejrzany i podpisany został protokół poprzedniego posiedzenia.

Odczytano sprawozdanie nadesłane przez Członka czynnego Dra M. Majewskiego z pracy Dra Jana Zyckiego z Wilna „O leczeniu cholery“.

Co do form chorobowych, to w liczbie powyższej było 47 wypadków rzerzączki, 33 wrzodu wenezyckiego, 60 właściwego przymiotu. Miasta w gubernii dostarczyły $\frac{4}{5}$ wypadków, $\frac{1}{5}$ część przypada na wsie i pomniejsze osady.

### Protokół posiedzenia z dnia 3 (15) Października 1875 r.

I. Protokół zeszłego posiedzenia odczytany i podpisany został przez obecnych członków.

II. Dr O s t r o w s k i przeczytał nadesłane korespondencye od nowowybranych członków, a mianowicie: listy D-rów T. C h a ł u b i ń s k i e g o, B r o d o w s k i e g o i N e u g e b a u r a zapewniające popieranie Towarzystwa w jego naukowym rozwoju.

---

Redaktor i wydawca Prof. Dr Girsztowt.

---

Redakcyja Gazety Lekarskiej i Biblioteki Umiejętności Lekarskich przy rogu ulicy Jasnej i Zielonego placu, w domu Jaroszyńskiego, Nr 1364 (nowy 1), mieszkania Nr 6.

---

Druk. Gaz. Lek. Ul. Śto Krzyzka N 9. Дозволено Цензурою, Варшава 19 Ноября (1 Декабря) 1875.